TERESINA - PITerça-feira, 20 de março de 2007 - Nº 53

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME - PROGRAMA FOME ZERO/PI

CONTRATO Nº 026/06
OBJETO DO CONTRATO: Transferência pela cedente à cessionária dos direitos de
uso e gozo dos equipamentos a serem utilizados na expansão do Projeto Sabiá
CEDENTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero
CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura e vigorará até que seja finalizado por solicitação
de uma das partes ou por descumprimento pela cessionária das condições deste Instrumento.

P. P. 5728

O U T R O S

ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINSITRAÇAO TRIBUTARI A- UNATRI

ATO NORMATIVO UNATRI  Nº  006/2007                      Teresina,  13  de março de 2007

Dispõe sobre a base de cálculo das operações com Cerveja,
Chope, Refrigerante, Água Mineral, Gelo e Aguardente, para
efeito de exigência do ICMS em substituição tributária.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -
UNATRI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  Disposto nos Arts. 21, III, “b”, 24, 25, 26, II e V, §§
1º a 9º,  do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13/04/89;

CONSIDERANDO, o disposto no Decreto nº  11.945 de 31 de outubro de 2005.

CONSIDERANDO o disposto nos Protocolos ICMS 11/91, de 21/.05/
91, 28/03, de 12/12/03.

R   E   S   O   L   V   E:

Art  1º  O  item  ÁGUA MINERAL do Anexo Único ao Ato Normativo
UNATRI nº 004/2007, de 31 de janeiro  de 2007,  passa a vigorar com seguinte alteração.

Art  3° Este  Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir  13 de março  de 2007.

 UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, Teresina
(PI), 13 de março de 2007.

PUBLIQUE-SE

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(Competência  na  forma  da  Portaria  GASEC 291/03, DE 23/01/03)

P. P. 5729

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÃNSITO

RELAÇÃO DOS APROVADOS NO CURSO A DISTÂNCIA
ATRAVÉS DA ABDETRAN SUPERVISIONADO PELO ITT INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. NO PERÍODO DE 17 DE
DEZEMBRO DE 2006 À 01 DE MARÇO DE 2007.

FORMAÇÃO DE DIRETOR GERAL DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES:

FORMAÇÃO DE DIRETOR ENSINO DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES:

NOME R.G Nº CERTIFICADO
ANEZIA FABIANA COSTA FONSECA 222447940/SSP-MA 5102-18-0001-04
IVAN BRITO BARROS 551888/SSP-PI 5102-18-0002-95
MÔNICA MARIA FEITOSA BRAGA GENTIL 2005009125797/SSP-CE 5102-18-0003-76
 FORMAÇÃO DE INSTRUTOR:
                         NOME R.G Nº CERTIFICADO
BERNARDO ELIAS DE AGUIAR FILHO 1623876/SSP-PI 5103-18-0002-11
DANIELLA PINHEIRO VARGES DA SILVA 1977785/SSP-PI 5103-18-0003-00
ELIZANGELA SOARES FERREIRA      1948657/SSP-PI 5103-18-0005-64
HELIO MILITÃO DA SILVA 0311257720060/SSP-MA 5103-18-0006-45
JOELTON MARINHO CORDEIRO 221684920023/GEJUSP-MA 5103-18-0009-98
JULIANO TORRES VIANA 6669960/SSP-PE 5103-18-0010-21
LEONICA CARREIRO COSTA 1124785997/SSP-MA 5103-18-0011-02
LUCIANO FERREIRA DA SILVA 2132462/SSP-PI 5103-18-0012-93
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES 1119961/SSP-PI 5103-18-0014-55
RIVANICE LOIOLA DE SOUSA 173043120015/GEJUSP-MA 5103-18-0015-36
RONIVALDO LEITE CAVALCANTE 1419228/SSP-MA 5103-18-0016-17
WILLAMS AVELINO DE ARAUJO 2234152/SSP-PI 5103-18-0020-01
 P. P. 5715

A EMPRESA PORTELA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS E CIA LTDA, Torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais –
SEMAR, Licença de Operação (LO) para funcionamento de 01 (um) Posto de
Combustíveis no município de Brasileira – PI.

P. P. 5714

EXTRATO DO ESTATUTO DA ‘ABP’

               A Associação Beneficientes de Pavussú – ABP, é uma Sociedade Civil, sem
fins lucrativos, fundada em 01/03/2007, de duração indeterminada, com sede na Rua
Clementino de Sousa n° 748, Centro de Pavussú-PI, perante o poder (Federal, Estadual
e Municipal), defender os interesses dos associados, promovendo a integração, e,
resumindo, promover ou apoiar as iniciativas, que possam interessar à comodidade. É
dirigida pela Diretoria, Assembléia Geral e Conselho Fiscal. Seu patrimônio é constituído
de contribuições, doações e dos bens e valores produzidos pela sociedade.

P. P. 5719

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONOMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO, localizada na Av. Miguel Rosa, nº 3190 – Sul, nesta
capital, convoca os servidores, Domingos Pereira dos Santos Neto, Técnico Auxiliar
II,  Maurício de Oliveira Meneses, Técnico Auxiliar II, Antonio Martins de Sousa,
Técnico Junior IV e Marise Bacelar Nunes Pereira, Assistente Técnico, para
reassumirem suas atividades funcionais, no prazo de  10 (dez) dias, a contar da
publicação deste edital, sob pena de demissão na forma  do Art. 153, II, do Estatuto do
Funcionário Público do Estado do Piauí.

Oscar de Barros Sousa
PRESIDENTE

P. P. 5722